АДМИНИСТРАЦИЯ
УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Татарский район Новосибирская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2017 г.                                     с.Увальское                                           № 54
Об утверждении Положения об административной комиссии  Увальского сельсовета Татарского района
          В соответствии со статьей 4 Закона  Новосибирской области  от 17 марта 2003 года № 102-ОЗ "Об административных комиссиях в Новосибирской области" администрация Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области,

 постановляет:
1. Утвердить Положение об административной комиссии Увальского сельсовета Татарского района  (приложение № 1).
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Увальский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Увальского сельсовета Татарского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Увальского сельсовета                                                             А.П. Спешилов
 Максимова Н.А.
 40-195
                               Приложение №1                                                                                                                 к постановлению администрации

               Увальского сельсовета

                Татарского района
                                                                                                                          от 30.10.2017   № 54
ПОЛОЖЕНИЕ
об административной комиссии
Увальского сельсовета Татарского района

Настоящее Положение определяет задачи, компетенцию, права и организацию деятельности административной комиссии Увальского сельсовета Татарского района.

1. Общие положения

1.1. Административная комиссия Увальского сельсовета Татарского района (далее -административная комиссия) – является постоянно действующим самостоятельным коллегиальным органом административной юрисдикции, образуемый для рассмотрения в пределах своих полномочий дел об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области», на основе всестороннего, полного, объективного и своевременного выяснения обстоятельств каждого дела, разрешения его в соответствии с законом.
1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, законом Новосибирской области № 99-ОЗ от 14.02.2003 года «Об административных правонарушениях в Новосибирской области».
1.3. Административная комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с федеральными органами государственной власти, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти Новосибирской области, органами местного самоуправления, административными комиссиями, действующими на территории Увальского сельсовета Татарского района.

2. Задачи административной комиссии

Основными задачами административной комиссии являются:
2.1. Рассмотрение дел об административных правонарушениях в пределах своих полномочий на основе всестороннего, полного, объективного и своевременного выяснения обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом.
2.2. Обеспечение исполнения принятых решений, вынесенных постановлений и определений по делу об административном правонарушении.
2.3. Осуществление координации и методического руководства деятельностью административных комиссий Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области .

2.4. Выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений, а также принятие мер, направленных на предупреждение административных правонарушений в рамках полномочий административной комиссии.
3. Компетенция административной комиссии

В целях реализации возложенных на нее задач административная комиссия:
3.1. Рассматривает дела об административных правонарушениях, предусмотренные статьями, материалы которых подготовлены и направлены уполномоченными на то должностными лицами, Производство по делам об административных правонарушениях, рассматриваемые административной комиссией, осуществляется в соответствии со ст.4.5. п.2.1, ст.4.2. ч.1, ст.8.22, п.1 ст.9.1, ст.12.6, ст.8.15, п,2 ст. 9.1 Закона Новосибирской области от 14.02.2003 № 99- ОЗ « Об административных правонарушениях в Новосибирской области»
3.2. Принимает решения по рассматриваемым вопросам.
3.3. Предоставляет информацию о деятельности административной комиссии, действующей в Увальском сельсовете Татарского района за каждое полугодие текущего года а администрацию Татарского района.
3.4. Осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.
4. Права административной комиссии

Административная комиссия в пределах своих полномочий имеет право:
4.1. Запрашивать в установленном порядке от органов государственной власти, органов местного самоуправления, иных организаций независимо от их организационно-правовых форм материалы и иную информацию, необходимые для решения вопросов, входящих в компетенцию административной комиссии.
4.2. Взаимодействовать от собственного имени с судебными и иными органами и организациями независимо от форм собственности в пределах своих полномочий.
5. Организация деятельности административной комиссии

5.1. Деятельность административной комиссии организуется ее председателем, заместителем председателя и секретарем.
5.2. Периодичность заседаний административной комиссии определяется председателем комиссии

5.3. Повестка дня заседания административной комиссии утверждается председателем административной комиссии и не позднее, чем за два дня до дня заседания административной комиссии рассылается членам административной комиссии со всеми материалами, подготовленными для заседания.
5.4. Заседание административной комиссии является правомочным, если на нем присутствует председатель или заместитель председателя и более половины от числа членов комиссии.
5.5. Решение административной комиссии, постановление или определение по рассматриваемому административной комиссией делу об административном правонарушении считается принятым, если за него проголосовало более половины от числа членов комиссии, присутствующих на заседании.
5.6. Председатель административной комиссии осуществляет свои полномочия в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и исходя из своих полномочий установленной статьей 8 Закона Новосибирской области «Об административных комиссиях в Новосибирской области»
5.7. Заместитель председателя административной комиссии исполняет полномочия председателя комиссии в период его временного отсутствия.
5.8. Секретарь административной комиссии осуществляет свои полномочия в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и исходя из своих полномочий, установленной статьей 9 Закона Новосибирской области «Об административных комиссиях в Новосибирской области».
5.9. В период временного отсутствия секретаря административной комиссии его полномочия по решению председателя административной комиссии исполняет член административной комиссии.

6. Прекращение полномочий административной комиссии

Административная комиссия прекращает свои полномочия на основании постановления Главы Увальского сельсовета Татарского района в случае:
1. Упразднения муниципального образования;
2. Отмены судом более половины обжалованных в установленном порядке постановлений административной комиссии;
3. Если административная комиссия в установленные законодательством сроки не проводит заседания.